

**Hilissuvised tööd mesilas. Täiendussöötmise. Pesade koondamine. Varguste vältimine
Loengu kokkuvõte Elva Mesinike Seltsi õppusel 14.08.2010.a.**

Lektor Tõnu Hiimäe, lektorileping PR-6-1.5-80

Mesindusloeng toimus Eesti Mesindusprogrammi raames, mida toetab Euroopa Liit

Mesilaspere all olev tarukaal liigub juba mitmendat nädalat näidu vähenemise suunas. Mesinikul on viimane aeg oma kevad-suvise töö eest mesilastelt osa mett endale küsida. Meekärge välja võttes tuleks silmas pidada, et talvepessa jääks koos söödaga vähemalt 4-5 suiraga kärge. Suir on hädavajalik varakevadel, kui pere hakkab hauet kasvatama. Suira puudus pesas võib põhjustada haudmetegevuse hilinemist, noseматоosi levikut ning on meelepärane varroalestale.

Talvevarust võiks olla umbes 50% naturaalmett ja 50% suhkrusiirupit. Viimane jätab vähem seedejääke, ning seetõttu ei kipu mesilased liiga vara tarust välja. Hea meesaagiga aasta korral võiks naturaalmett isegi rohkem olla, sest naturaalmeele talvituv mesilane on kevadel elujõulisem. Enam meega täidetud kärjed paigutada pesa äärepoole. Keskele jätta tühjemad, kuhu läheb täiendussööt. Täiendussöödale on soovitatav lisada veidi sidrunhapet või õunaäädikat et sööt nii kergesti ei kristalliseeruks. Mõned mesinikud kasutavad edukalt ka rohkem kättesaadavat söögiäädikat. Söödale on soovitatav lisada ka veidi koirohutinktuuri kõhulahtisuse vastu. Talvepessa jäävate raamide arv võiks olla vastavalt pere tugevuse järgi 6-10 raami.

Kõige paremini talvituvad need nn. talvemesilased, kes on koorunud augusti lõpus ja septembri esimeses pooles.

Talvepesa tuleks lamavtarus moodustada lennuava poolsesse ossa. Varguste vältimiseks kitsendada lennuava, seda eriti nõrgemate mesilasperede kaitseks. Üldiselt on kõige õigem alustada koondamist siis, kui korje loodusest ei ole veel päriselt lõppenud. Vargust ei teki ka siis, kui mett võtta ja peresid koondada varastel hommikutundidel. Samuti ei ole soovitatav tühjaksvurritatud kärge ja inventari jätta tarude ligidusse mesilastele puhastamiseks.

Nüüd on paras aeg ka hakata kärge sorteerima ja mittekõlbulikke kärge vahaks sulatama. Säilituskärgedele on soovitatav hoidlas jätta väike vahe, sest muidu on kärjekoid plattsis, seda eriti soojal ajal.

Tõnu Hiimäe.